UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai Công văn số

5215/BGDĐT ngày 03/9/2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày          tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 5215/BGDĐT-GDPT ngày 03/9/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện mời chuyên gia,

nghệ nhân, nghệ sĩ, huấn luyện viên, vận động viên tham gia các hoạt động giáo

dục trong trường phổ thông (gọi tắt Công văn số 5215/BGDĐT-GDPT); Công

văn số 2584/UBND-KGVX ngày 17/9/2025 của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện về mời chuyên gia, nghệ nhân, nghệ sĩ,

huấn luyện viên, vận động viên tham gia các hoạt động giáo dục trong trường

phổ thông; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu; các

đơn vị trực thuộc Sở GDĐT thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai nội dung Công văn số 5215/BGDĐT-GDPT đến cán bộ,

giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh được biết.

2. Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, Lãnh đạo các cơ sở giáo

dục, theo chức năng nhiệm vụ được giao triển khai áp dụng cho phù hợp.

 (Công văn số 5215/BGDĐT-GDPT đính kèm).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH (pht).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2025-10-27T08:29:01+0700

		2025-10-27T10:53:35+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-10-27T14:07:29+0700

		2025-10-27T14:07:29+0700

		2025-10-27T14:07:29+0700